SO ENTSTEHT EIN WAHRES BIER

Im Brauhaus wird das Malz zu Schrot vermahlen. In den kupfernen Braukesseln, Lauterbottich und
Sudpfanne genannt, wird der Malzzucker mit warmen Wasser behutsam aus dem Korn geldst,
wodurch die siile Maische entsteht.

Sobald die gesamte Maische im Léuterbottich zur Ruhe gekommen ist, bilden die Kornspelzen eine
natiirliche Filterschicht, so dass der in der Maische geldste Malzzucker, den der Brauer ,,Wiirze*
nennt, klar in die Sudpfanne ablaufen kann, wihrend der Treber im Lauterbottich zuriickbleibt.
Wenn die ganze Wiirze in der Braupfanne gesammelt ist, wird sie so lange mit Hopfendolden
gekocht, bis deren fein herbes Aroma aufgenommen ist. Danach wird die abgekiihlte Wiirze mit
Hefe vermischt, um den Zucker in Alkohol und Kohlensdure zu vergiren.

Nach ca. einer Woche kommt das prickelnde Jungbier in einen Lagertank, wo es in einem
Dammerschlaf von vier Wochen reifen kann, und wird dann naturtriib und frisch in die Glaser
gezapft. PROST

DIE JOH. ALBRECHT BIERE

ALT

Das jiingste Alt 021 €2,10 0,41 € 3,80
MESSING

Das hopfig-herbe Helle 0,31 €3,00 0,41 € 3,80
KUPFER

Das malzig-milde Dunkle 0,31 €3,00 0,41 € 3,80
PITCHER 1,51

Messing, Kupfer,Alt 1,51 €12,50
CRAFTBEER 0,31 €3,30 1,51 €14,50

Eine besondere Hopfenmischung und
ein spezielles Brauverfahren verleihen
diesem Bier seinen besonderen Geschmack.

FASSER ZUM SELBERZAPFEN

IM HAUSE DUSSELDORF
10 /20 / 30 Liter auf Vorbestellung pro Liter € 8,00

DUSSELDORFER BIERE FUR ZU HAUSE
IM 2L SIPHON

2 1 Siphon gefiillt € 12,50
2 1 Siphon leer € 6,00
2 I Nachfiillung € 6,50

FASSBIER AUSSER HAUS

5 Liter Partyfass € 15,50
10 /20 /30 Liter auf Vorbestellung pro Liter € 2,80
(zzgl. Pfand 50 € in bar)

Zaptbesteck € 5,00



WEINE

WEISS

Chardonnay

Terre al Piano-IGT-Venetien, Italien 0,21 € 6,00
fruchtig, ausgewogen, mit belebender Frische 7,00 1 € 28,00

Pinot Grigio

Terre al Piano-IGT-Venetien, Italien 0,21 € 6,00
kraftig, frisch, trocken 1,001 €28,00
Grauburgunder

Baden, Weingut Salwey 0,21 € 7,00
gut strukturiert, wenig Sdure, schone Frucht 1,001 €32,00

Weillburgunder, QbA

Baden, Weingut Salwey VDP 0,21 € 7,00
lebendig, frisch, fruchtig 1,001 €32,00
ROSE

Rosé ”Salwey”

Baden, Weingut Salwey VDP 0,21 € 7,00
leicht, trocken mit feinem Schmelz 1,001 €32,00
ROT

Montepulciano

Terre al Piano-IGT-Venetien, Italien 0,21 € 6,50
rubinrote Farbe, fruchtiger Duft, trocken 1,001 €29,00
Valpolicella

Weingut Zeni, Venetien, Italien 0,21 € 7,00
fein und angenehm duftend 1,001 € 32,00
Spatburgunder

Baden, Weingut Salwey VDP 0,21 € 7,00
fruchtiger Duft, trocken, samtig weich 1,00 € 32,00

Cannonau di Sardegna Bantu
Weingut Antichi Poderi Jerzu, Sardinien, Italien 0,21 € 7,20
kréftiges Aroma,nach Pflaumen,Rosinen und roten Beeren 0,75 1€ 26,00

PROSECCO

Prosecchino Spumante 0,21 € 7,00
Prosecco Mionetto 0,751 €25,00



LIMONADE unDp SAFTE

Coca-Cola (») 0,31
Coca-Cola light (1/2/3/5) 0,31
Fanta ©/3) 0,31
Fassbrause (Apfel-Zitronenlimonade) 0,31
Apfelschorle 0,31
Rhabarberschorle 0,31
Brauwasser 0,31
Stilles Wasser 0,51
Orangensaft 0,31
Apfelsaft 0,31
Bitter Lemon @) 0,21
Tonic Water ) 0,21
Bionade je 0,331
Holunder oder Ingwer-Orange

Malzbier 0,331
Alkoholfreies Bier 0,331
Alkoholfreies Weizenbier 0,51

KAFFEE unD TEE

Kaffee Creme
Milchkaftee
Cappuccino
Latte Macchiato
Espresso
Espresso doppelt

Tee
Schwarzer-, Pfefferminz-, Friichte-, Kamillentee

AUS DER J,EDEL-

3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
3,10
2,80
4,60
4,10

A d MM DD D DD

3,80

3,10
3,10

3,60

A add D

€ 3,20

€ 3,40
€ 4,90

2,90
3,50
3,00
3,50
2,20
3,80
2,60

an am d BB DD

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

KORNBRENNEREI SCHMITTM AN N*

Diisseldorfer Korn 2cl
Bierbrand 2cl
Edelkorn 2cl
Boonekamp 2cl
Samtkragen (Diisseldorfer Spezialitit) 2cl

Schlossturm-Geist 2 cl

€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,80

€ 4,70
€ 4,70
€ 4,70
€ 4,70
€ 4,80
€ 4,80
€ 4,30



Diisseldorfer Kirsch 2cl € 2,40
Schmittmann 1818 Finest dry Gin” 2cl € 4,10

”Canous” Kakao mit Nuss 2cl € 3,10

SPIRITUOSEN,BRANDE unpD LIKORE

Obstler Schladerer 2cl € 3,10
Williamsbirne Schladerer 2cl € 3,60
Jubildums Aquavit 2cl € 3,60
Malteserkreuz Aquavit 2cl € 3,10
Grappa 2cl € 3,90
Helbing Kiimmel 2cl € 2,60
Smirnoff Wodka 2cl € 3,10
Tanqueray Gin 2cl € 3,10
Johnny Walker Red Label (2) 2cl € 3,10
Osborne Veterano 2cl € 3,60
Bailey’s Irish cream (2) 2cl € 2,90
Ramazzotti 4cl € 4,60
Romana Sambuca 2cl € 3,10

1=coffeinhaltig 2=Farbstoff 3=Benzoesdure 4=Chinin 5=Siilungsmittel



