SO ENTSTEHT EIN WAHRES BIER

Im Brauhaus wird das Malz zu Schrot vermahlen. In den kupfernen Braukesseln, Läuterbottich und Sudpfanne genannt, wird der Malzzucker mit warmen Wasser behutsam aus dem Korn gelöst, wodurch die süße Maische entsteht.

Sobald die gesamte Maische im Läuterbottich zur Ruhe gekommen ist, bilden die Kornspelzen eine natürliche Filterschicht, so dass der in der Maische gelöste Malzzucker, den der Brauer "Würze" nennt, klar in die Sudpfanne ablaufen kann, während der Treber im Läuterbottich zurückbleibt. Wenn die ganze Würze in der Braupfanne gesammelt ist, wird sie so lange mit Hopfendolden gekocht, bis deren fein herbes Aroma aufgenommen ist. Danach wird die abgekühlte Würze mit Hefe vermischt, um den Zucker in Alkohol und Kohlensäure zu vergären.

Nach ca. einer Woche kommt das prickelnde Jungbier in einen Lagertank, wo es in einem Dämmerschlaf von vier Wochen reifen kann, und wird dann naturtrüb und frisch in die Gläser gezapft. PROST

DIE JOH. ALBRECHT BIERE

ALT Das jüngste Alt	0,21	€ 2,10	0,4 l	€ 3,80
MESSING	1115			
Das hopfig-herbe Helle	0,31	€ 3,00	0,4 l	€ 3,80
KUPFER	2))			
Das malzig-milde Dunkle	0,31	€ 3,00	0,4 l	€ 3,80
PITCHER 1,5 l				
Messing, Kupfer, Alt			1,5 l	€ 12,50
CRAFTBEER	0,31	€ 3,30	1,5 l	€ 14,50
Eine besondere Hopfenmischung und		7		
ein spezielles Brauverfahren verleihen	1	" 9		
diesem Bier seinen besonderen Geschmack.	7			

FÄSSER ZUM SELBERZAPFEN IM HAUSE DÜSSELDORF

10 / 20 / 30 Liter auf Vorbestellung pro Liter € 8,00

DÜSSELDORFER BIERE FÜR ZU HAUSE IM 2L SIPHON

2 l Siphon gefüllt		€	12,50			* * *
2 1 Siphon leer		€	6,00	. В	F) ()	
2 l Nachfüllung	J	€	6,50			

FASSBIER AUSSER HAUS

5 Liter Partyfass	€	15,50
10 / 20 / 30 Liter auf Vorbestellung pro Liter	€	2,80
(zzgl. Pfand 50 € in bar)		
Zapfbesteck	€	5,00

WEINE

WEISS

Chardonnay Terre al Piano-IGT-Venetien, Italien fruchtig, ausgewogen, mit belebender Frische 1,00 l	0,21 € 6,00 € 28,00
Pinot Grigio Terre al Piano-IGT-Venetien, Italien kräftig, frisch, trocken	0,21 € 6,00 1,001 € 28,00
Grauburgunder Baden, Weingut Salwey gut strukturiert, wenig Säure, schöne Frucht	0,21 € 7,00 1,001 € 32,00
Weißburgunder, QbA Baden, Weingut Salwey VDP lebendig, frisch, fruchtig	0,2 1 € 7,00 1,00 1 € 32,00
ROSÉ Rosé "Salwey"	
Baden, Weingut Salwey VDP leicht, trocken mit feinem Schmelz	0,21 € 7,00 1,001 € 32,00
ROT	
Montepulciano Terre al Piano-IGT-Venetien, Italien rubinrote Farbe, fruchtiger Duft, trocken	0,21 € 6,50 1,001 € 29,00
Valpolicella Weingut Zeni, Venetien, Italien fein und angenehm duftend	0,21 € 7,00 1,001 € 32,00
Spätburgunder Baden, Weingut Salwey VDP fruchtiger Duft, trocken, samtig weich	0,21 € 7,00 1,00 € 32,00
Cannonau di Sardegna Bantu Weingut Antichi Poderi Jerzu, Sardinien, Italien kräftiges Aroma,nach Pflaumen,Rosinen und roten Beer	$0.21 \in 7.20$ ren $0.75 \in 26.00$

PROSECCO

Prosecchino Spumante	0,2 l	€ 7,00
Prosecco Mionetto	<i>0,75</i> l	€ 25,00

LIMONADE UND SÄFTE

	Coca-Cola (½)	0,31	€	3,10	0,51	€ 4,70
	Coca-Cola light (1/2/3/5)	0,3 1	€	3,10	0,51	€ 4,70
	Fanta (2/3)	0,31	€	3,10	0,51	€ 4,70
	Fassbrause (Apfel-Zitronenlimonade)	0,31	€	3,10	0,51	€ 4,70
	Apfelschorle	0,31	€	3,10	0,51	€ 4,80
	Rhabarberschorle	0,31	€	3,10	0,51	€ 4,80
	Brauwasser	0,3 1	€	2,80	0,51	€ 4,30
	Stilles Wasser	0,51	€	4,60		
	Orangensaft	0,31	€	4,10		
0						
	Apfelsaft	0,3 1	€	3,80		
	Bitter Lemon (4)	0,21	€	3,10		
	Tonic Water (4)	0,21	€	3,10		
	Bionade	je 0,33 1	€	3,60		
	Holunder oder Ingwer-Orange					
	Malzbier	0,33 1	€	3,20		
	Alkoholfreies Bier	0,33 1	€	3,40		
	Alkoholfreies Weizenbier	0,51	€	4,90		

KAFFEE UND TEE

Kaffee Creme	€ 2,90
Milchkaffee	€ 3,50
Cappuccino	€ 3,00
Latte Macchiato	€ 3,50
Espresso	€ 2,20
Espresso doppelt	€ 3,80
Tee	€ 2,60
Schwarzer-, Pfefferminz-, Früchte-, Kamillentee	

AUS DER "EDEL-KORNBRENNEREI SCHMITTMANN"

Düsseldorfer Korn	2 cl	€ 2,60
Bierbrand	2 cl	€ 2,60
Edelkorn	2 cl	€ 2,60
Boonekamp	2 cl	€ 2,60
Samtkragen (Düsseldorfer Spezialität)	2 cl	€ 2,60
Schlossturm-Geist	2 cl	€ 2.80

	Düsseldorfer Kirsch	2 cl	€ 2,40
•	Schmittmann 1818 "Finest dry Gin"	2 cl	€ 4,10
	"Canous" Kakao mit Nuss	2 cl	€ 3,10

SPIRITUOSEN, BRÄNDE UND LIKÖRE

Obstler Schladerer	2 cl	€ 3,10
Williamsbirne Schladerer	2 cl	€ 3,60
Jubiläums Aquavit	2 cl	€ 3,60
Malteserkreuz Aquavit	2 cl	€ 3,10
Grappa	2 cl	€ 3,90
Helbing Kümmel	2 cl	€ 2,60
Smirnoff Wodka	2 cl	€ 3,10
Tanqueray Gin	2 cl	€ 3,10
Johnny Walker Red Label (2)	2 cl	€ 3,10
Osborne Veterano	2 cl	€ 3,60
Bailey's Irish cream (2)	2 cl	€ 2,90
Ramazzotti	4 cl	€ 4,60
Romana Sambuca	2 cl	€ 3,10

1=coffeinhaltig 2=Farbstoff 3=Benzoesäure 4=Chinin 5=Süßungsmittel